semblent  autographes.  L'aspect  de  l'original  montre  qu'il  en  est  de  même 

des  autres  souscriptions  apposées  au  bas  de  l'acte.  Seules  les  souscriptions 

de  Baudouin'^Filleul.  du  duc  Guillaume,  de  Guillaume  d'Arqués,  de  l'arche- 
vêque Manger,  sont  de  1051  ;  elles  ne  sont  pas  autographes,  mais  tra- 

cées de  la  main  du  rédacteur  de  l'acte  ;  seules  leurs  croix  sont  autographes. 

2.  L'écriture  et  le  protocole  sont  les  mêmes  que  pour  la  charte  de  Bau- 
douin Filleul  (n°  30). 
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[Les  lacunes  actuelles  de  A  ont  été  comblées  au  moyen  de  D.) 

In  nomine  patris  et  fîlii  et  spiritus  sancti.  Gum  constet  omnipoten- 
tem  Deum  hominem  ad  iiiiaginem  suam  mirabiliter  [conjdidisse  et 

lapsum  unici  sui  precioso  sang"uine  red[em]isse,  cuius  dignitatis  sit 
humana  natura  liquet  [aperte  ;  cui]  ad  gratiam  promouende  priuile- 
gium  sue  similitudinis  dignanter  induisit  et  reparande  ad  ueniam  sin- 

gulare  pas[si]onis  sue  remedium  procurauit  quamque  super  omnem 

creaturam  mundi  dignitate  conditionFisl,  propter  [semetipsum  po]ten- 

ter  extulit  et  super  omnem  celestium  uirtutum  g^loriam  per  seipsum 
collocando  singulariter  mirificauit  ac  per  n[ostrae  carnis  participium] 

ad  sue  diuinitatis  prouexit  consorcium.  Eo  ig'itur  exig^enda  mentis  in- 
tentio,  eo  tota  cordis  transferend[a  est  meditatio,  despici]enda  sunt 

queque  transitoria  et  caduca,  abicienda  terrena  et  uilia,  quicquid  uero 

est  nostri  juris  Deo  de[uote  dicandum,  quicquid]  precii  et  honoris 

libenter  estofferendum^  ut  eo  perueniatur  quo  precessit  Ghristus,  caput 

nostrum.  Quod  eg'[o  Willelmvs],  nutu  Dei  Normannorum  comes,  dili- 
genter  perpendens,  quorundam  fidelissimorum  militum  interpellatione, 

videlicet  Balduini  F'ilioli,  Tustingi  fîlii  Heluise,  et  Rothberti,  Deo 
omnipotenti,  a  quo  meliora  spero,  ac  sanctis  eius  qui  in  Fontanell[e 

patrocinjantur  cenobio,  quorum  meritis  iuuari  me  fideliter  credo,  ad 

restaurationem  dicti  loci,  qui  dudum  subuersum  fuisse  dig-noscitur, 

dono  in  Log-olio  mansum  unum  et  duos  hospites  [cum  qua]dam  par- 
ti[cula  terlre  et  omnes  décimas  ipsius  uille.  Apud  luetot  mansum 

unum  cum  territorio  de  [G]arfcli]f  [et  terram]  de  Gor[b]er[ia]  quietam, 

duas  p[arte]s  decim[e]  de  terra  Tusting-i  et  totam  decimam  de  Noua 
terra,  [quam  tenebjat  [de  comité  Ebroicensi.]  In  Danesta  v  lia  deci- 

mam ipsius  uille  et  unum  hospitem.  Et  ut  perp[etualiter  in  fratrum 

usibus]  eiusdem  sancti  loci  permaneant  et  proficiant,  per  hanc  car[te 

huius  conscriptionem  et  auctoritatem]  meam  corroboro  et  confirmo, 

cum  multorum  nobilium  subter  ascripLorum  testimonio.  Facta  est 

autem  hec  astipulatio  Dominice  incarnationis  Millesimo.  L.  I.  anno, 

gubernantepredictum  [locum  domno]  abbate  Rotberto,  quarto  uidelicet 

sui  honoris  anno.  Sig-num  Vuillelmi  -|-  principis. 

Signum  item  Willelmi  -j-  comitis,  Signuni  Malgerii  archipresulis  ■[-, 
Signum  Matildis  f  comitisse,  S[ignum  Roberti]  f  [iunioris]  comitis, 

Sig-num  Willelmi  episcopi,  -j- Otonis  [Bajocajssini  episcopif,  Sig-num, 
[Balduini,  Signum]  Tust[in]i,  [Signum]  Rot[be]rti  f. 

Sig-num  Willelmi  fîlii  Osberni  pincerne-j-  ̂  . 

1.  Sur  les  personnages  et  leurs  souscriptions  la  note  du  n°  30  s'applique 

également  ici.  Il  est  évident  que  le  duc  n'a  pas  de  chancellerie. 

7S  L^AnnAYR    \)K    SAINT- WANDRILLE 

32 

Vers  1061  ̂  

IIuç/iics  n,  comte  de  Meulaii,  accorde  le  libre  passage  au  port  de 

Meulan  au.r  bataux  transportant  le  vin  ou  les  vivres  à  l'usage 
des  religieux. 

Vers  11832 

Galeran,  comte  de  Meulan^  confirme  la  donation  précédente. 

A.  Original  perdu.  —  B .  Copie  du  xiv*'  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 

fol.  330  vo,  n°  20.  —  C.  Copie  du  xvii''  s.,  par  A.  Duchesne,  Bibl.  Nat., 
Coll.  Baluze,  vol.  54,  fol.  516.  —  D.  Copie  du  xyii*"  s.,  pour  Gaignières, 

Bibl.  Xat.,  ms.  lat.  5425,  p.  68  (d'après  A  et  B). 

[Le  texte  d'après  BCD.) 

cyrog^raphum. 

Omnium  rectarum  conuenientiarum  causas  fîrmari  decet  a  rectis 

aliqua  reteiitionis  ac  memorie  nota.  Unde  et  ego  Hugo,  Dei  gratia 

Mellentis  castri  cornes,  omnipotenti  Deosanctisque  eius  offerre  desi- 
dero,  almo  Pelro  aposlolorum  principi  necnon  piissimo  confessori 

quondam  Fontanellensis  cenobii  Wandregesilo  %  de  ipsius  predicti 

loci  abbati  monachisque  eius  iure  perpétue  hoc  ̂   confero  munus  : 

quatinas,  pro  redemplione  anime  mee  et  patris  ac  matris  necnon  here- 
dum  meorum  maximeque  pro  defensione  hostiuni  meorum,  uisibilium 

atque  in  uisibilium,  eorum  vina  seu  aliqua  ad  se  pertinentia  per  portum 

Mellensem  absqueuUo  débite  finetenus  transeant  libère.  Quod  si  quis 

a)  Wandregilo  D.  —  h)  liée  B.